
 
 
 
 
 
 
 

DOKTORUNUZU NE KADAR ANLIYORSUNUZ? 
 

SAĞLIK BİLGİLERİNİ ANLAMAK HER BİREYİN HAKKIDIR 
 
Prof. Dr. Erdal Akalın sınırlı ve yetersiz sağlık okuryazarlığının ABD’ye yıllık 50-73 milyar 
Dolar ekonomik yük getirdiğini dile getirdi. ABD’de hastaların % 73’ü kullanılan medikal 
terimler yüzünden sağlık çalışanlarını anlamadıklarını söylerken; hekimlerin %75’i ise sınırlı 
ve yetersiz sağlık okuryazarlığının tıbbi hatalara neden olabileceğini kabul ediyor.  
 
18 Nisan 2007, İstanbul - Geleneksel “Pfizer Medya Bilgi Paylaşım Günleri”nin 2007 yılı ilk 
toplantısının konusu “Sağlık Okuryazarlığı” oldu. 18 Nisan 2007 Conrad Oteli’nde düzenlenen 
toplantıya konuşmacı olarak katılan Prof. Dr. Erdal Akalın sağlık okuryazarlığını “kişinin sağlıkla ilgili 
etkin ve uygun kararları verebilmesi için sağlık bilgilerini okuma, anlama ve kullanma kabiliyeti” 
olarak tanımlayarak, konu hakkında önemli bilgiler aktardı.  
 
Sağlık okuryazarlığının günümüzde Avrupa ülkelerinde ve Amerika’da yaygın olarak kullanılan bir 
kavram olduğunu belirten Prof. Dr. Erdal Akalın, bireylerin kendilerinin ve yakınlarının hastalıkları, 
mevcut veya yeni geliştirilen tedaviler ve sağlık alanında yapılan düzenlemeler hakkında bilgi sahibi 
olmalarının en doğal hakları olduğunu dile getirdi.  
 
Sağlık okuryazarlığı ve sağlık bilgilerinin iletişiminin bugün eskiye oranla çok daha önem 
kazandığını dile getiren Prof. Dr. Akalın; “Çünkü artık hastaların yaşam şekillerinde değişiklikler 
yapması, tedavileri ve bakımları için karar verme mekanizmasının içinde yer almaları ve her ne 
kadar kompleks olursa olsun, tedavileri ile ilgili yönlendirmeleri eksiksiz yerine getirmeleri 
beklenmektedir.” dedi.   
 
Sınırlı ve yetersiz sağlık okuryazarlığının ABD’ye yıllık 50-73 milyar Dolar ekonomik yük getirdiğini 
dile getiren Prof. Dr. Akalın, ABD’de hastaların % 73’ünün kullanılan medikal terimler yüzünden 
sağlık çalışanlarını anlamadıklarını söylediklerini; hekimlerin %75’inin ise sınırlı ve yetersiz sağlık 
okuryazarlığının tıbbi hatalara neden olabileceğini kabul ettiğini söyledi. 
 
Prof. Dr. Erdal Akalın konuşmasının sonunda, tüm toplumda ve özellikle de okuma yazma oranı 
düşük gruplarda, sağlık okuryazarlığı düzeyini iyileştirmenin öncelikli konulardan biri olduğunun 
altını çizdi. Ayrıca sağlık çalışanları ve yetişkin eğitiminden sorumlu profesyonellerde sağlık 
okuryazarlığı bilgisini ve eğitim becerilerini iyileştirmenin gerekliliğini, sağlık okuryazarlığı 
konusundaki farkındalığın önemini vurguladı. 
 
 
Pfizer insanların daha sağlıklı ve kaliteli bir yaşam sürmesi amacı ile bilimsel araştırmalar yaparak 
yenilikçi sağlık ürünleri keşfeden, geliştiren ve 150 ülkede tıbbın hizmetine sunan bir kuruluştur. 1957 
senesinden beri Türkiye’de üretim ve tıbbi tanıtım faaliyetleri yürüten Pfizer, bu yıl Türkiye’de 50. yılını 
kutlamakta ve 50 yıldır hayata geçirdiği bilimsel ve eğitsel programlar, sürdürdüğü klinik araştırmalar 
ve verdiği burslar ile tıp biliminin gelişmesine sürekli katkıda bulunmakta ve daha sağlıklı bir Türkiye 
için çalışmaktadır.  
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